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VITI
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PASQYRA FINANCIARE VITI 2017

—TAKTIVET P 2017 2016
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1,423,629 186,900
1| Mjetet monetare 1| 1,400,523 28,446
e 1,287,365 50,789
i 113,158 7,657
2|Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2 23,106 128,454
Llogari/Kerkesa te arketueshme 23,106
Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 128,454
Instrumenta te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
3|Inventari 3
Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Parapagesat per furnizime
Il AKTIVET AFATGIATA 2,219,981 2,873,885
4{Aktive afatgjata materiale 4 2,873,885
Toka
Ndertesa
Makineridhe paisje zyre, informatike 2,219,981 2,873,885
Aktive te tjera afatgjata materiale{me vl kontabel)
5|Aktive te tjera afatgata materiale 5
TOTALI | AKTIVEVE (1 + It) 3,643,610 | 3,060,785




PASQYRA FINANCIARE VITI 2017

PASIVET DHE KAPITALI Shenime 2017 2016
PASIVET AFATSHKURTRA 208,208 1,294,972
1l|Huamarrjet 1
Overdrafte bankare
Huamarrje afatshkurtra
2| Detyrimet tregtare 2 208,208 1,294,972
Te pagueshme ndaj furnitoreve 38,153
Te pagueshme ndaj punonjesve 313,449
Detyrimet per 5i gurimet Shogerore 97,315 67,440
Detyrime tatimore per TAP 24,941 16,774
Detyrime tatimore per tatimin mbi fitimin 22,910
Detyrime tatimore per TVSH 80,206
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 7,215 4,650
Debitore dhe Kreditore te tjere (Qera) 297,640
Dividente per tu paguar 17,674 514,813
Il |DETYRIME AFATGIJATA
1|Huate afatgjata 3
2|Huamarrje te tjera afatgjata 4
Il |[KAPITALI 3,435,402 1,765,813
1{Kapitali | Pronarit 5 100,000 100,000
2|Rezervat 6 10,000 10,000
3|Fitimi (humbja) e vitit paraardhes 7] 1,635,020 | 1,635,020
4|Fitimi (humbja) e vitit financiar 8| 1,690,382 20,793
|TOTALI | PASIVEVE 3,643,610 | 3,060,785




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2017

|Bazuar ne klasitikimin e shpenzimeve sipas natyres)

Pershkrimi | Elemteve veferencat 2017 2016
| |TE ARDHURAT 1| 8,356,767 | 6,283,333
Shitje Mallra dhe Sherbime
Te tjera
Il |SHPENZIMET 2 6,261,446
1|Shpenzime per materiale
Inventari ne celje
Shpenzimet per mallrat e blera
Inventari ne fund te vitit
2|Shpenzime personeli 3| 4,186,536 4,935,677
Pagat 3,648,820 4,283,695
Sigurimetshogerore dhe shendetesore 537,716 651,982
3|Amortizimi | aktiveve afatgjata 4 686,433
4|Te tjera 5 1,665,952 1,296,065
Energji,uje fax, telefon, internet 1,149,951 920,045
Shpenzime te panjohura /gjobe
Baenzine, Mafte, Gaz
Clera ambjenti 372,000 372,000
Pagesa 120,132
Taksat doganore e bashkiake 23,869 4,020
| Shpenzime administrative dhe mirembajtje
5(Shpenzime Financiare | [5 32,174 29,704
|{I Interesa te paguara dhe komisione bankare 32,173 29,704
A |Fitimi para tatimeve ] 1,785,672 21,887
Shpenzime te pazbritshme per efekt tatimi 120,132
Fitimi tatimor 1,905,804 21,887
6|Tatimi mbi fitimin 7| 95,290.00 1,094
B |Fitimi pas Tatimit 1,690,382 20,793
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